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ÚJ HAGYOMÁNY SZÜLETIK! 
Három nap zene, nyár, barátok, Majk!

Kedves Oroszlányiak, Kedves Olvasók!

Az elmúlt években óriási energiákat mozgattunk meg 
Majkért, képviselőként magam és mindannyian, akik 
azért dolgoztunk, hogy Majk méltó állapotba kerüljön, 
és megfelelő funkciót kapjon. Szívügyem volt, hogy ez 
a különleges hely új életre keljen, és örömmel jelent-
hetem, hogy az igyekezet nem volt hiábavaló!
Hamarosan a város kezelésébe kerül hivatalosan is 
a terület és az épületegyüttes. Az pedig, hogy milyen 
tartalmat adunk neki, rajtunk nem múlhat!
Takács Károly polgármester úrral egy olyan rendez-
vény alapját szeretnénk lerakni augusztusban, ami 
közös elképzelés volt, az én feladatom pedig ebben, 
hogy találjak hozzá támogatókat és forrást. Sikerült, 

így augusztus végén a nyarat Majkon egy olyan prog-
rammal búcsúztathatjuk majd közösen, ami minden 
korosztálynak kínál kikapcsolódási lehetőséget. Ne-
ves előadók és kedvelt zenei műfajok lesznek jelen 
ezen a szakrális helyen, ami új távlatokat nyit Majk, a 
város és az egész környék számára.
A háttérben már gőzerővel zajlik a szervezés! Bízom 
benne, hogy a Majki Nyár felejthetetlen élményeket 
kínál mindenki számára, és tovább erősíti a helyi kö-
zösség összetartozását! A program részleteiről a lap-
ban olvashatnak.
Találkozzunk augusztus végén Majkon!

Czunyiné dr. Bertalan Judit
országgyűlési képviselő

EBBEN A SZÁMBAN: Egy nap a föld alatt • Diákok dolgoztak • Hírek röviden • Patás segítők • Mi újság 
a bölcsődében? • Beszélgetés Licsák Attila zongoraművésszel • Rendezvények, események, programok a vá-
rosban • Még lehet jelentkezni a szakiskola képzéseire • Bemutatkozik a Veterán Járművek Baráti Köre • Sport
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„Le a mélybe!”	  

Egy nap a föld alatt! Különleges kalanddal 
zárult a nyári napközi negyedik hete 

Oroszlányban

A Hunyadi Mátyás Általános Iskola tanulói ezúttal nem az 
iskolaudvaron játszottak, hanem a Bányászati Múzeumban is-
merkedtek meg a város ipari múltjával – testközelből tapasz-
talva meg, milyen volt a munka a föld mélyén.

Szeles, de végre napsütéses 
reggel köszöntött Oroszlányra a 
nyári napközi negyedik hetének 
utolsó előtti napján. A Hunyadi 
Mátyás Általános Iskola udva-
ráról ezúttal nem játékhoz vagy 
kézműveskedéshez gyülekeztek 
a gyerekek, hanem gyalog in-
dultak el egy különleges prog-
ramra: ellátogattak az oroszlá-
nyi Bányászati Múzeumba.

A volt XX-as akna területén 
kialakított szabadtéri és föld-
alatti kiállítótér nemcsak a vá-
ros egyik legkülönlegesebb tu-
risztikai látványossága, hanem 
valódi időutazás is a szénbá-
nyászat világába. A táborozókat Mózes Attila tárlatvezető fogad-
ta, aki először a szabadtéri gépparkot mutatta be. Mielőtt leeresz-
kednénk a föld alá, idézzük fel, mi minden történt az elmúlt négy 
hétben a napköziben.

A tanév lezárultával az önkormányzat nemcsak a közétkez-
tetést biztosította, hanem valódi odafigyeléssel, tartalommal teli 
napközit is szervezett a kisebbeknek. Június 23-án indult a nyá-
ri napközi az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskolában, 
és négy héten át minden hétköznap reggeltől délutánig vidámság, 
mozgás, játék és kreatív tevékenység töltötte meg az iskola udva-
rát és tantermeit.

Az idei évben különösen sok család élt a lehetőséggel: 51 gyer-
mek jelentkezett, a heti létszám pedig 32 és 42 fő között mozgott. 
A szülők többsége dolgozik, így nagy segítséget jelentett számuk-
ra ez a biztonságos, tartalmas megoldás. A gyerekekkel minden 
nap több pedagógus és nevelő foglalkozott. Úgy osztották be őket, 
hogy minden kiscsapatra jusson egy figyelő szem és segítő kéz.

A programokhoz szükséges kézműves alapanyagokat, játéko-
kat, kártyákat és rajzeszközöket részben pályázati forrásból, rész-
ben városi támogatással szerezték be, így volt miből válogatni, 
akár barkácsolásról, akár kreatívkodásról volt szó. Hogy a nyár 

igazán emlékezetes legyen, egy strand- vagy uszodalátogatás is 
hozzájárult, ahol a gyerekek önfeledten lubickoltak és nevettek a 
vízparton.

Most térjünk vissza a Bányászati Múzeumhoz, ahol az utolsó 
hét egyik legizgalmasabb programja zajlott.

A szabadtéri géppark már első pillantásra lenyűgözte a gye-
rekeket. A korábban föld alatt szolgáló, mára rozsdás, olajfoltos 
felületű, mégis impozáns gépek sajátos hangulatot árasztanak. 
Ezek a robusztus szerkezetek nem díszletként állnak ott – való-
ban dolgoztak, fáradhatatlanul, porban és sötétben, évtizedeken 
át. A gyerekeket két pedagógus kísérte, a felfedezés pedig itt kez-
dődött. Mózes Attila tárlatvezető nemcsak mesélt az eszközökről, 
hanem be is indított néhányat. Az egyik gép hirtelen, mennydör-
gésként törte meg a csendet. A gyerekek ösztönösen befogták a 
fülüket, néhányan hátrébb léptek, mások csillogó szemmel figyel-
ték az óriás fogaskerekek mozgását. A robaj, a rezgés és a szagok 
együtt olyan valóságélményt adtak, amilyet tankönyv vagy fény-
kép sosem tudna visszaadni.

A kaland ezután a felszín alá vezetett, pontosabban egy való-
sághűen berendezett, mesterséges bányajáratba. Mielőtt beléptek 
volna, mindenki felvette a kötelező fejvédőt, a klasszikus kobakot, 

majd beszálltak a kasba. A sötét 
fülkében fény- és hanghatások 
keltették életre az ereszkedés 
élményét, mintha valóban egy 
mélyen fekvő, zárt munkatérbe 
tartottak volna. Volt, aki meg-
jegyezte: „Ez nem is igazi, mert 
besüt a nap a réseken”, de a töb-
bieket inkább az élmény ragad-
ta magával. Izgatottan figyelték 
a körülöttük zajló eseménye-
ket, miközben hangosan meg-
osztották egymással benyomá-
saikat.

Lent sötét vágatok, acélsod-
ronyok, biztosító berendezések, 
robbantáshoz használt eszkö-

zök és az egykori bányászok mindennapjait idéző részletek fo-
gadták őket. A tárlatvezető az elővájástól a frontig vezette végig a 
csoportot, miközben sok érdekességet is megosztott a bányászok 
nehéz és veszélyes munkájáról. A járatokat halvány fény világítot-
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ta be, a falakon eredeti felszerelések lógtak, a szűk folyosók pedig 
hűen idézték fel az egykori földalatti világot. A gyerekek közül 
többen most először tapasztalhatták meg, hogyan és milyen kö-
rülmények között dolgoztak azok az emberek – köztük sok orosz-
lányi családtagjuk, rokonuk –, akik nap mint nap itt keresték meg 
a kenyerüket.

A múzeumlátogatás végén a gyerekek a kisvasutat is kipróbál-
hatták, amely méltó lezárása volt az élményekben gazdag délelőtt-

nek. A síneken kanyargó, apró kocsikba beszállva újabb izgalom 
vette kezdetét: volt, aki integetett a többieknek, mások vidáman 
nevetve kapaszkodtak, miközben a vonat lassan elindult a múze-
um udvarán kialakított pályán. A mozgás, a zötykölődés és a játé-
kos utazás nemcsak szórakoztató volt, hanem segített feldolgozni 
a sok új benyomást is. A kisvasút nem csupán egy jármű volt, ha-
nem maga is az élmény részévé vált, egy vidám búcsúként a föld 
mélyének különös világától.

Diákok, akik nem csak dolgoztak.  
Nyomot is hagytak

Festettek, locsoltak, raktárt takarí-
tottak, installációt építettek – és közben 
megismerték Oroszlány működését be-
lülről. Tizenhárom diák töltötte tartal-
masan a nyári diákmunkát a város kü-
lönböző pontjain.

Ahogy július derekán beléptek az 
Oroszlányi Ingatlankezelő és Hasznosító 
Zrt. telephelyére, még senki sem sejtette, 
hogy pár héttel később saját kezűleg fes-
tett, színes paddeszkák és egy újrahaszno-
sított gumiabroncs-installáció jelzi majd: 
itt jártak.

Idén nyáron tizenhárom középiskolás 
kapcsolódott be a város életébe. Nem el-
méleti órákon, hanem napi hatórás mű-
szakokban, valódi feladatokat vállalva. A 
program célja nem csupán a zsebpénz-ke-
resés volt. A diákok a városüzemeltetés, a 
strand és a sportlétesítmények világát is 
testközelből ismerték meg.

Városüzemeltetés – festett 
padok, tuskók, árkok és 

adatlapok
Az öt főből álló csapat az Oroszlá-

nyi Ingatlankezelő és Hasznosító Zrt.-nél 
kezdte a munkát. Az első napok irodai és 
raktárrendezéssel teltek, majd következ-
tek a terepi feladatok. Jegyzéket készítet-
tek padokról, tuskókat jelöltek ki őszi eltá-
volításra, felmérték az árkok és átereszek 

állapotát. Egyikük a karbantartó munka-
társ mellett dolgozott, napi szinten.

A záróhéten valami különleges is szü-
letett. Saját kezűleg színezett paddeszkák 
készültek, amelyeket hamarosan közte-
rekre szerelnek fel. Emellett használt au-
tógumikból látványos installációt alkot-
tak, virágokkal beültetve. Ez a mű most a 
Táncsics úti telephely bejáratát díszíti.

„A legjobb az volt, hogy valami mara-
dandót alkottunk.” Ezt fogalmazta meg 
egyikük. És valóban. Ezek a munkák nyo-
mot hagynak.

Strand – munka 
napozóágyak között

A Csobbanó Uszoda és strand terüle-
tén nyolc fiatal dolgozott. Hat lány és két 
fiú. A lányok takarítási és segítő feladato-
kat végeztek, a fiúk pedig locsoltak, füvet 
nyírtak, és az úszómesterek munkáját tá-
mogatták.

A visszajelzések egyértelműek. A di-
ákok gyorsan beilleszkedtek, és sokat se-
gítettek a nyári szezon gördülékeny lebo-
nyolításában.

Sportcsarnok – rend és 
rendezettség

A Jugovics József Sportcsarnokban és 
a Krajnyik Akác András Sportcsarnok-
ban négy fiatal – két lány és két fiú – dol-
gozott két héten át. Feladataik közé tarto-
zott a kertészeti munka, például a gazolás 
és locsolás, valamint a területrendezés is. 
Takarították a térkőburkolatot, megtisz-
tították a lelátók székeit, és rendet raktak 
a raktárhelyiségekben. Munkájuk annyira 
hasznosnak bizonyult, hogy a karbantar-

tási terveket már eleve úgy állították ös�-
sze, hogy számoltak a jelenlétükkel.

Polgármesteri köszöntés és 
közösségi üzenet

A program nyitónapján a Városházán 
Takács Károly polgármester köszöntötte 
a fiatalokat. Kiemelte, mennyire örömteli, 

hogy ezek a diákok már tanulóéveik alatt 
felelősen és közösségi szellemben vállal-
nak szerepet a város életében.

A köszöntésen jelen volt Gerenday Zsu-
zsanna alpolgármester is, valamint Du-
dás Kinga, az OIH út- és parkfenntartási 
üzletágvezetője. Mindketten elismeréssel 
szóltak a fiatalok döntéséről és lendületé-
ről.

Nem tanteremben tanultak, és nem 
jegyekért dolgoztak. A kezük nyomán 
azonban rend, szín és új érték született a 
város több pontján. A nyári diákmunká-
sok valóban hasznos részei lettek Orosz-
lány közösségének.
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Hírek röviden
ÚJ LEHETŐSÉG AZ IDŐSGONDOZÁS 

BŐVÍTÉSÉRE

A jó színvonalú szakmai munka
 mellett zsúfolt-

ság és hosszú várólista jell
emzi az oroszlá-

nyi idősek otthonát. Mivel 
megoldásra vár a 

helyhiány miatti állandósult 
probléma, bejárás 

történt a napokban az egyik k
ihasználatlan ön-

kormányzati épületben, ami me
goldást jelenthet 

hosszú távon.
A hajdani rendőrség helyén m

űködő volt kollé-

giumot, amely méreténél és ad
ottságainál fogva 

alkalmas lehet szociális célú
 hasznosításra, a 

város felajánlotta hasznosítá
sra.

Az intézményvezető ezt követ
ően egyeztetett a 

Lélekhíd Integrált Szociális
 Intézmény veze-

tésével, és sor került egy k
özös bejárásra is 

Takács Károly polgármester, 
Mók Attila alpol-

gármester, dr. Tomayer Tamá
s jegyző, Szemző 

Ildikó irodavezető, Gyuga Mihály bizottsági 

elnök, valamint Szabó Attila
, a Lélekhíd in-

tézményvezetője és Holup Ilo
na telephelyve-

zető részvételével.

BOKODI FALUNAP – ÚJABB TÁMOGATÁS A 
TÉRSÉG FEJLESZTÉSÉRE!
A Bokodi Falunapon vehette át Takács 
Károly polgármester Czunyiné dr. 
Bertalan Judit területfejlesztési 
államtitkártól az első, 250 millió 
forintos támogatási okiratot, ame-
lyet az Oroszlányi Járás a Verseny-
képes Járások programban nyert el.  
A támogatás célja a káptalan-füredi 
tábor fejlesztése! Indulhat a fej-
lesztés!

ELKÖSZÖNTÜNK KUTSCHI ANDRÁS PRÉPOST 
ATYÁTÓL
Az atya 33 évet szolgált Oroszlány-
ban, mint templomépítő is a Munkás 
Szent József templomban. Köszönjük 
az áldozatos szolgálatot!  Boldog és 
teljes nyugdíjas éveket kívánunk!

90. SZÜLETÉSNAP
Faragó István bácsi kerek 
születésnapot ünnepelt, s 
bár sajnálatos módon az 
elmúlt hónapokban egész-
ségi állapota megromlott. 
Az intézmény falai között, 
lánya és unokája odaadó 
szeretete mellett adta át 
az önkormányzat szerény 
ajándékát Takács Károly 
polgármester.

EGY KÜLÖNLEGES KÖTET ÉS KÉT 
MEGTISZTELŐ VENDÉG 
Szabó S. András újságírót 
és Bagócs János súlyemelőt 
fogadta a Polgármester úr 
a városházán. A találkozás 
apropója egy frissen meg-
jelent könyv, amely Bagócs 
János sportpályafutását, 
eredményeit és elhivatott 
munkásságát mutatja be. A 
szerző dedikált tisztelet-
példánnyal érkezett, mely 
az oroszlányi sportélet ki-
emelkedő fejezetébe enged 
bepillantást.
Bagócs János jelenleg is 
aktív szereplője a helyi 
súlyemelő sportnak, tanít-
ványaival együtt büszkeség-
re okot adó eredményekkel 
öregbítik Oroszlány hírne-
vét.
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SZOCIÁLIS SZAKEMBEREK ÉRKEZTEK GARAM-
KOVÁCSIBÓL
Kozárovcéból (magyarul Garamkovácsi), 
Szlovákia Nitra régiójából, a Levi-
ce járásból érkeztek vendégek Orosz-
lányba. Látogatásuk célja az volt, 
hogy megismerjék a szegregációban élők 
helyzetének kezelésére kialakított 
helyi gyakorlatokat, és azokat saját 
településükön is hasznosítani tudják. 
A szakmai egyeztetéshez Szemző Ildikó 
irodavezető és Ságiné Kincses Ágnes, 
a szociális ágazat vezetője nyújtot-
tak részletes tájékoztatást. Jó érzés 
látni, hogy az oroszlányi munka mások 
számára is példaértékű!

PARKFELÚJÍTÁS 
A Dózsa György utca 18–20. szám előtt 
kezdődött el a munka, mely munkaterü-
let átadásán Gerenday Zsuzsanna alpol-
gármester képviselte az önkormányzatot. 
A kivitelezővel közösen áttekintették a 
munkafolyamatok részleteit annak érde-
kében, hogy a fejlesztés gördülékenyen 
valósuljon meg, és valóban az itt élők 
igényeit szolgálja.  

LAKOSSÁGI KEZDEMÉNYEZÉSRE FÓRUM A HULLADÉK-
SZÁLLÍTÁS PROBLÉMÁIRÓL
Közös képviselők keresték meg a polgármes-
tert azzal, hogy segítségét kérjék a hul-
ladék-szállítással kapcsolatos anomáliák 
– különösen a gyűjtőedények sérülései – 
tisztázásában. Az egyeztető fórumnak sike-
rült helyet biztosítani a polgármesteri hi-
vatal tanácstermében.
A megbeszélésen részt vett Steigerwald Tibor, 
a hulladékszállítást végző Depónia Nonprofit 
Kft. ügyvezetője is. A közös képviselők konk-
rét kérdéseket fogalmaztak meg, és helyen-
ként parázs, de szükséges vita alakult ki. A 
nyílt párbeszéd közelebb visz a megoldáshoz, 
az ügy rendezése pedig a város kollektív ér-
deke, ami túlmutat az önkormányzat lehető-
ségein és kompetenciáján, közös feladat és 
felelősségvállalás szükséges!

KÉSZÜL ÉS HAMAROSAN NYOMDÁBA KERÜL AZ 
ELSŐ OROSZLÁNYRÓL SZÓLÓ MESEKÖNYV! 
Jó történeteken keresztül is lehet a leg-
kisebbek kötődését erősíteni városunkhoz. 
Így gondolta ezt a képviselő-testület is, 
hiszen támogatta Forgács József szerző kö-
tetének megjelenését.
Iskolakezdéskor minden alsós a kezébe kap-
ja majd az Oroszlány legerősebb emberé-
ről, a medvebirkózó Hanzlik Jánosról szóló 
mesét. Ez egy sorozat első darabja Hajdú 
Zsófia grafikusművész kiváló rajzaival.

KÖZVILÁGÍTÁS KORSZERŰSÍTÉS
A közbeszerzési munkacsoport jóváhagyta a 
„Közvilágítás korszerűsítés IV. ütem és bő-
vítés” közbeszerzési eljárás feltételeit, 
ami fontos lépése a hamarosan induló fej-
lesztésnek.
Fontos, hogy Oroszlány utcái korszerű, 
energiatakarékos világítótestekkel legyenek 
felszerelve – így maradhatnak biztonságosak 
és jól megvilágítottak.  
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Kisgyermekkori készségek fejlesztése 
patás segítséggel Oroszlányban

Egy különleges, természetközeli lehe-
tőség nyílt meg az oroszlányi kisgyerme-
kes családok előtt: Zimmermann Liliane 
vezetésével elindult a lovas készségfej-
lesztés, amely játékos, élményalapú for-
mában támogatja a gyerekek testi-lel-
ki fejlődését. A program a Varázs-Ló 
Mozgás- és Képességfejlesztő Egyesület 
égisze alatt működik, és már most sok 
örömteli visszajelzést kapott a résztve-
vő családoktól. A program megálmodó-
ja és létrehozója, Liliane szeretete a lovak 
iránt gyerekkorára nyúlik vissza.

– A lovak iránti szeretetem kicsi gye-
rekkorom óta tart. Néhány évvel ezelőtt 
kezdtem el lovagolni Budapesten, egy csa-
ládi lovardában. Azon kaptam magam, 
hogy a lovak között azonnal otthon érez-
tem magam, és hamar fel is kértek, hogy 
segítsek három nyári gyerek-tábor lebo-
nyolításában, valamint gyermekek és fel-
nőttek erdei élménylovagoltatásában – 
kezdi történetét Zimmermann Liliane, aki 
jelenleg önismereti lovas tréningeken ké-
pezi magát, és saját módszertana is alaku-
lóban van. – Meditációs és oldási techni-
kák ötvözetével egy új megközelítésmód 
kialakításán dolgozom, így hamarosan al-
ternatív képességfejlesztési lehetőség is el-
érhetővé válik a hozzánk érkező gyerme-
kek számára.

A saját út keresése és egy megrendí-
tő gyermeki élmény indította el abba az 
irányba, hogy Oroszlányban lovas kész-
ségfejlesztő foglalkozásokat indítson.

– Szerettem volna a saját elképzeléseim 
és értékrendem mentén dolgozni. Megha-
tározó élmény volt számomra, amikor egy 
ötéves kisfiú tablettel a kezében érkezett 
meg a budapesti lovas táborba. A nap fo-
lyamán eszébe se jutott elővenni, annyira 
lekötötte a lovakkal való foglalkozás, telje-
sen önfeledt volt – meséli, hozzátéve: ez a 
tapasztalat mélyen elgondolkodtatta. – A 
nagyvárosi, mozgásszegény életmódú, di-
gitális világban nevelkedő gyerekeknél lát-
ványosan megmutatkozott, milyen erős, 
pozitív hatással van rájuk a lóval 
való kapcsolódás. Oroszlányban le-
hetőségem nyílt megvalósítani azt, 
amiben hiszek: a gyerekek fejlődésé-
hez nem több képernyő, hanem több 
természetes mozgástér és kapcso-
lat kell a lovon keresztül – egymás-
sal és önmagukkal. Szeretném, ha a 
gyerekek kiszakadhatnának a képer-
nyők világából, és valódi élménye-
ken keresztül töltődjenek – mozgás-
sal, játékkal, természetben, lovakkal. 
Egyfajta digitális detox, amivel az 
idegrendszerük korának megfelelő 
természetes stimulálása mellett, ön-
feledt valódi gyerekkort élhetnek 
meg.

A foglalkozások nem klasszikus lo-
vaglóórák. Itt nem az a cél, hogy a gyerek 
megtanuljon ügetni vagy akadályt ugrani.

– A mi foglalkozásaink középpontjá-
ban nem a klasszikus lovaglás elsajátítá-
sa, hanem a gyermekek idegrendszeri és 
érzelmi fejlődése áll. Minden alkalom a 
lóval való kapcsolat-felvétellel kezdődik: 
megszólítjuk, köszöntjük, együtt megfé-
süljük, ápoljuk, kiszedjük a bogáncsokat a 
sörényéből – már ez a folyamat is jelenlé-
tet, figyelmet és finommozgásokat kíván. 
A ló mozgását vezetett lépés jármódban 
alkalmazzuk mozgásstimuláció céljából, 
miközben a gyerekek különféle készség-
fejlesztő és ügyességi játékokat játszanak. 
Énekelünk, mondókázunk és játékos, gya-
korlati formában tanulunk a természetről, 
ami körülvesz minket.”

Liliane úgy tapasztalja, ezek az élmé-
nyek sokkal többet adnak, mint egy lo-
vaglóóra: azon kívül, hogy fejlesztik a 
testtudatot, az egyensúlyt, a figyelmet és 
az érzelmi kapcsolódás képességét, itt a 
ló mutat rá a gyerek fejlődésének irányá-
ra és szükségleteire játékos feladatok el-
végzése során. A foglalkozás végén a gye-
rekek – hálájuk jeleként – megölelgetik, 
megsimogatják a lovacskát, majd almával 
vagy répával lephetik meg. Ez az apró, de 
szimbolikus gesztus is erősíti bennük az 
együttérzést, a törődést és a hála érzését. A 
program jelenleg 3–8 éves gyermekekre fó-
kuszál, de a jövőben bővülhet a célcsoport.

– A lovakkal való közös együttmű-
ködés minden olyan képességet fejleszt, 
amelyre a gyerekeknek az óvodában és is-
kolában szüksége van – mindezt játékos, 
örömteli formában. Az ügyességi felada-
tokkal fokozzuk a hatást: rendezettebbé 
válnak a nagymozgások, fejlődik a finom-
motorika, a  szem-kéz koordináció, a test-
tartás, valamint a térbeli tájékozódás és 
az önkifejezésre való hajlandóság. A ter-
mészet pedig a legjobb fejlesztőtárs. Té-
len-nyáron a szabadban tartjuk a foglal-
kozásokat. Nyílik a pipacs, meggy érik a 

pálya szélén, tücskök ciripelnek, gombák 
bújnak elő a földből, szilva, körte édese-
dik… Ezek az apró élmények mind-mind 
hozzájárulnak a szenzoros fejlődéshez, il-
letve a természeti mintázatok megérté-
séhez és megéléséhez. A friss levegő és a 
napsütés jótékony hatása mellett a lovas 
foglalkozás önbizalmat és sikerélményt 
nyújt, kellemes pszichés állapotot teremt. 
A lóval való interakciók kihívásai egyedi 
módon emelik a gyerekek problémameg-
oldó képességét. Fejlődik a figyelem, kon-
centráció, feladattudat és szabálytudat, a 
gyermek megtanul felelősséget vállalni, 
jelen lenni, és fegyelmezetten együttmű-
ködni a patás társával.

Liliane az eddigi tapasztalatok alapján 
határozottan kijelenti, hogy a helyi csalá-
dok nyitottsággal és lelkesedéssel fogadták 
a lehetőséget:

– Akik már eljöttek hozzánk, szívesen 
és rendszeresen visszatérnek. A gyerekek 
várják már a következő alkalmat, gyorsan 
kötődnek a lovakhoz, örömmel jönnek, és 
láthatóan jól érzik magukat a természetes 
környezetben. A nyár folyamán és min-
den évszakban időszakosan meghirde-
tett lovas klubokat szervezünk, elsősorban 
az ötévesnél idősebb gyerekek számára. A 
Varázs-Ló Mozgás- és Képességfejlesztő 
Egyesület Facebook-oldalán keresztül bár-
mikor lehet érdeklődni, jelentkezni a fog-
lalkozásokra.

A foglalkozások Oroszlány külterüle-
tén, természetes környezetben zajlanak, 
ahol a lovak legelőn, szabadon élnek.

– Jelenleg egy mesebeli fakó lovacska 
boldogítja a gyerekeket, akinek szó szerint 
fát is lehetne vágni a hátán – a hátáról már 
próbáltuk! – meséli mosolyogva, majd 
hozzáteszi: Rendkívül türelmes, csupaszív 
ló, aki imádja a gyerekeket, gyors a felfogá-
sa és kiváló a kapcsolatteremtő képessége.

Zimmermann Liliane tervei hosszabb 
távra is szólnak – nemcsak a gyerekek, ha-
nem a családok, sőt az oktatási környezet 
bevonásával.

– Céljaim között szerepel a gye-
rekek alkalmi ráhatásán túl a kiter-
jesztett környezetük lovas foglal-
kozáson keresztüli alakítása is… A 
szülő-gyerek kapcsolatok jellemzően 
visszafejthetőek a képesség-próbák 
alapján. Azok rendezése lovas ön-
ismereti oldás foglalkozásokkal ki-
emelt hosszútávú célom.

A ló – ahogy mondani szokták – 
nem hazudik. Visszatükröz, meg-
erősít, kapcsol. Zimmermann Lili-
ane kezdeményezése nem csupán 
élményt kínál a gyerekeknek, hanem 
egyfajta újratanulását is annak, mit 
jelent jelen lenni – egymásnak, a ter-
mészetnek, önmagunknak.
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Biztonságos, szeretetteljes  
bölcsőde – nyugodt szülő 

Az oroszlányi bölcsőde mindennapjai

Talán a szülő-gyermek kapcso-
lat legnehezebb elválása, amikor 
édesanyaként, édesapaként meg 
kell hozni a döntést: szemünk fénye 
bölcsődébe megy. Az apró, töré-
keny kisbaba egyik napról a másik-
ra kikerül a biztonságos, szeretet-
teljes családi környezetből, s bizony 
sem ő, sem a szülei számára nem mindegy, milyen bölcsődébe 
jár majd. A kisgyermekkor védett világában különösen fontos a 
biztonság, a szeretet és a szakértelem. Az Önkormányzati Szo-
ciális Szolgálat Bölcsődei Telephelyén ezek a fogalmak nemcsak 
elvek, hanem a mindennapi gyakorlat részei is. A családok tá-
mogatása Oroszlány város számára is különösen fontos. Igazol-
ja ezt többek között, hogy az önkormányzat képviselő-testülete 
2025. június 1-jétől eltörölte a bölcsődei gondozási díjat. 

A sorozatunkban ezúttal a bölcsődei ellátás működésébe nyer-
hetünk betekintést Ságiné Kincses Ágnes intézményvezető segítsé-
gével. Az intézményvezető a beszélgetés elején hangsúlyozta, hogy 
a nevelő-gondozó munka alapját szilárd szakmai irányelvek és a 
családok igényeihez igazodó gyakorlat adja. A bölcsőde a családi 
nevelést nem helyettesíti, hanem kiegészíti, erősíti.

– A bölcsődei ellátást nyújtó intézmény, a családi ne-
velés értékeit, hagyományait és szokásait tiszteletben tart-
va és azokat erősítve vesz részt a gyermekek nevelésében. 
A 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet határozza meg a bölcsődék műkö-
dését, valamint azt, hogy a szakmai munka a bölcsődei módszer-
tani szervezet által elkészített, Bölcsődei nevelés-gondozás orszá-
gos alapprogramja alapján történjen. Az Önkormányzati Szociális 
Szolgálat Bölcsődei Telephelyén is saját szakmai program alapján 
dolgozunk, amelyet az Alapprogramra építve, a helyi sajátosságo-
kat, a családok igényeit figyelembe véve készítettünk el. Ez a szak-
mai program rendszerbe foglalja mindazt a bölcsődei gondozá-
si-nevelési gyakorlatot, amelyet a kisgyermeknevelők alkalmaznak 
a munkájuk során.

Az intézményvezető hozzáteszi, hogy a bölcsődei nevelés cél-
ja nemcsak a gyermekek biztonságos nappali ellátása, hanem az 
egészséges fejlődésük és a szülők támogatása is. 

– A bölcsődei nevelés célja a 20 hetestől 3 éves korig terjedő kor-
osztály napközbeni ellátása, gondozása és nevelése, a családi neve-
lés kiegészítéseként. Emellett támogatja a szülőket, fejleszti a szülői 
kompetenciákat, és hozzájárul a gyermekek egészséges életmódjá-
nak megalapozásához. A bölcsődei nevelés célja továbbá a gyerme-
kek érzelmi és társas kompetenciáinak, valamint megismerési fo-
lyamatainak fejlődésének segítése is.

A napi tevékenységek strukturáltan, mégis játékosan zajlanak. 
A bölcsőde pedig az alapellátás mellett az üres férőhelyeken idő-
szakos gyermekfelügyeletet is biztosít.

– A családtámogató szolgáltatást a bölcsődei ellátásban nem ré-
szesülő gyermekek szülei kérhetik, intézményi felvétel nélkül. A 
kéthetes beszoktatást követően, a házirend és a napirendek kere-
tein belül folynak a napi tevékenységek. Az évszaknak, ünnepek-
nek megfelelően különböző programokat szervezünk intézményi 
és csoportos szinten is. Pl.: farsang, karácsonyi készülődés, Gyer-
meknap, Anyák napja, óvodába elmenő gyermekek búcsúztatása.

Az oroszlányi bölcsőde jelenleg két épületben, 16 csoportban fo-
gadja a legkisebbeket. Ságiné Kincses Ágnes elmondta, hogy jelen-
leg a nyári időszakban a 192 férőhelyből 142 gyermek veszi igénybe 
a bölcsődei ellátást. A gondozási, nevelési feladatokat 34 kisgyer-
meknevelő és 9 dajka látja el. Az intézmény főzőkonyhával és egy 
tálalókonyhával rendelkezik, melyben egy szakácsnő és három 
konyhalány dolgozik. A bölcsőde működését egy adminisztrátor 

és egy karbantartó is segíti. A fenn-
tartó önkormányzat több fejlesztés-
sel és infrastrukturális beruházással 
is támogatja az intézmény működé-
sét:

– Az önkormányzat pályázat út-
ján három szobával bővíttette ki a 
telephelyet, illetve a régi eszközöket 

cseréltette ki újra, az udvar tereprendezését, füvesítését, elválasztó 
kerítések létesítését finanszírozta. A családok támogatása érdeké-
ben pedig az önkormányzat képviselő- testülete 2025.06.01-től el-
törölte a bölcsődei gondozási díjat – emelte ki az intézményvezető, 
majd elmondta: – a családok visszajelzései megerősítik a bölcső-
dei munka értékét. Általában pozitív visszajelzéseket kapunk a 
szülőktől. A bölcsődébe járó gyermekek önállóbbak lesznek, mint 
otthon nevelkedett társaik. Erősödik a verbális kifejezőkészségük. 
Képesek lesznek a kortársakkal való kapcsolatok kialakítására. 
Felkészítjük őket az óvodai nevelésre.

Az intézmény munkatársai a magas színvonalú szakmai tevé-
kenység biztosítása érdekében aktív kapcsolatot ápolnak a gyerme-
kek fejlődését segítő szakmai partnerekkel is. A bölcsődevezető és 
a kisgyermeknevelők is részt vesznek esetkonferenciákon, jelzőre-
ndszeri megbeszéléseken, illetve részt vesznek más intézmények 
által szervezett szakmai tanácskozásokon is. Ságiné Kincses Ág-
nes hangsúlyozta, hogy a jövő célkitűzései egyértelműek: a nyu-
godt, biztonságos és szeretetteljes környezet fenntartása, és a szak-
mai munka színvonalának további erősítése.

– Továbbra is az elsődleges célunk az, hogy amíg a szülők dol-
goznak, gyermekük számára nyugodt, derűs, biztonságos légkört 
biztosítsunk. Koruknak megfelelő környezetben, szakmai tudá-
sunk legjavával a gyermekek fejlődését támogassuk.
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„Oroszlány számomra szakrális hely” 
Licsák Attila zongoraművésszel, az Ég és föl című kötet szerzőjével beszélgettünk

Kevés olyan alkotó van, akinek életében a zene és az írás, a 
gondolat és a hang egymást ennyire kiegészítve, szinte szer-
vesen együtt élnek. Licsák Attila oroszlányi kötődésű zon-
goraművész évtizedek óta járja a művészet útját – most pe-
dig könyv formájában is megmutatja, hogyan fonódik össze 
emberi és isteni, múlt és jelen, emlék és jelentés. Felborulás 
és leborulás című, a magyar gregoriánénekről írt könyve után 
újabb írással jelentkezett. Frissen megjelent kötete, az Ég és 
föl apropóján beszélgettünk 
vele, Oroszlányról, zongorá-
ról, kőtemplomokról és a né-
gyes szám rejtelmeiről. 

– Mindent édesanyámnak 
köszönhetek – kezdi visszate-
kintését. – Ő fedezte fel a te-
hetségemet már gyermekko-
romban, és mindent megtett 
annak kibontakoztatására. 
Együtt készültem festőmű-
vésznek és zongoraművész-
nek. Rajzversenyeket nyer-
tem. Édesapám festőállványt 
faragott nekem. Akkortájt, 
amikor 13 évesen felvettek a 
Zeneakadémia Kivételes Te-
hetségek Osztályába, kezdett 
a zene irányába billenni az éle-
tem. Jól döntöttem. 20 évesen 
megnyertem a Magyar Rádió 
Zongoraversenyét. Budapest 
szinte összes hangversenyter-
mében felléptem önállóan.

Azóta a zenei pályájának 
köszönhetően bejárta a kon-
certtermeket, a tanítás, az 
előadás és az írás felé is elága-
zott. Minden útjának azonban 
van egy közös origója: Orosz-
lány. 

Nekem mindent jelent 
Oroszlán – mondja. – Egy 
szakrális hely, amely szellemi 
izgalomban tart. De nyilván 
ez az egész gyermekkoromon 
is átfolyik.

Most megjelent könyve, az 
Ég és föl szintén ezt a szellemi 
izgalmat keresi. Nem egyszerű 
művészeti album vagy építé-
szeti tanulmánykötet – sokkal 
inkább személyes utazás a régi 
templomok, az ősi kövek, az 
elfeledett üzenetek világába. 

A könyvben olyan képek-
ről, szobrokról, templomok-
ról írok, amelyek már rég fele-
désbe merültek, nincs is róluk 
igazán irodalom. 800- 900 év-
vel ezelőtt nagyméretű négy-
zetkövekből épült a templo-
mok egy része. Itt nem a tégla 
nagyságrendjéről van szó, ha-
nem sokkal nagyobb 40- 50 
centiméteres építőkockák-
ról.

Ezek a hatalmas kőelemek – ahogy ő fogalmaz – nem pusztán 
építészeti bravúrok. 

Ez az emberi lélek halhatatlanságáról üzen, nem is keveset. 
Baalbekben 22 méteres kövekből épült a templom. A későbbi 
Ócsán minden egyes kőkocka erre az ősre emlékezik. Ember és 
természetfeletti különleges viszonyáról van itt szó.

A zene és az írás Licsák Attila életében nem két külön világ. 
Számára mindkettő a kimondhatatlan megközelítésére tett kí-

sérlet. 
A könyveim általában saját 

magukat írják, ahogy a zon-
goradarabok is hagyják magu-
kat gyakorolni, ahogy nekik 
jó. Nagyon nagy élményeim 
bizonyos áthallások az írás-
nál. Így a 4-es szám több ha-
gyományban is felcsillan. Az 
evangéliumban Jézus ruhá-
ját 4 részre szaggatták. Püt-
hagorasz követői a tetraktisz 
kapcsán az »össztermészet 
forrása«-ként utalnak rá. 
Ugyanakkor, utalva az előző-
ekre, régóta az anyagi világ 
száma a 4-es. Egyben a becsü-
letes kötelességteljesítés meg-
jelenése volt. A »négy négyzet 
temploma«-ként hivatkoznak 
rá. A felsőörsi templom ese-
tében ez a hit állandósága, a 
templomba járás kötelessége.

A könyv sajátos hangvéte-
lére az olvasói reakciók is vis�-
szajelzést adnak. 

Ez egy nem igazán komoly 
könyv, szórakoztatóan tudtam 
csak leírni a titkolódzó szút-
ra-nyelvezetet. Sokat nevetnek 
rajta az olvasók. Eddigi pá-
lyám során egyik legnagyobb 
sikeremnek tartom, hogy a 
Szépművészeti Múzeum és 
a Magyar Nemzeti Galéria 
könyvesboltjában kapható – 
mondja büszkén a tehetséges 
művész, akinek családi örök-
sége nemcsak zenei, hanem 
képzőművészeti vonalon is je-
lentős. 

Nagy szerepet játszik a csa-
lád. Sok tehetséget örököltem 
például a rajzművész és szob-
rász nagybátyámtól, Licsák 
Antaltól.

Ahogy pályája ívét és a jelen 
művészi vállalásait hallgatjuk, 
egyértelművé válik: Licsák At-
tila számára Oroszlány nem-
csak emlék, hanem szellemi 
otthon is. Az a hely, ahonnan 
el lehet indulni a világ temp-
lomai közé – és ahová min-
dig vissza lehet térni, akár egy 
dallammal, akár egy gondo-
lattal, akár egy könyvvel.
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Még nem késő! 
Pótbeiratkozással ad lehetőséget a Tatabányai Szakképzési Centrum Eötvös Loránd 

Szakképző Iskola a szakképzésre jelentkező diákoknak
A szeptember nem minden tanuló 

számára jelenti a biztos iskolakezdést, a 
jól megalapozott pályaválasztást. Van, 
aki még keresi az irányt, vagy egyszerű-
en most érett meg benne a végső döntés. 
Őket várja nyitott ajtóval az oroszlányi 
TSZC Eötvös Loránd Szakképző Isko-
la, ahol szeptembertől újra indulnak a 
nappali és esti rendszerű szakképzések. 
Az iskola igazgatója, Orbán Ferenc átfo-
gó képet adott az idei lehetőségekről, új 
programokról és a szakképzés jövőjéről.

– Szeptembertől iskolánk a nappali ta-
gozaton négy szakterületen indít képzést. 
Szakképzésben gépészet ágazaton belül 
hegesztő, szociális ágazatban a gyermek- 
és ifjúsági felügyelő szakokon. Mellettük a 
Dobbantó Program és a Műhelyiskola Fé-
mipari-gyártáselőkészítő és Háztartásve-
zető résszakmái indulnak. Vannak még 
szabad helyeink, így azok a fiatalok, akik 
esetleg még nem döntöttek, vagy meggon-
dolták magukat a középiskolai tanulmá-
nyaik folytatását illetően, és iskolánkban 
szeretnék a szeptembert megkezdeni, van 
még lehetőségük pótbeiratkozásra. 

A kevésbé ismert Dobbantó Program 
olyan fiatalokat szólít meg, akik betöl-
tötték 15. életévüket, de nem fejezték be 
az általános iskolát. A program célja az 
alapkompetenciák fejlesztése, a szakma-
tanuláshoz szükséges készségek elsajátí-
tása és a sikeres továbblépés támogatása a 
szakképzésbe egy kilenc hónapos képzés 
által. A személyre szabott, rugalmas okta-
tási forma mellett a tanulók ösztöndíjra is 
jogosultak. 

– A képzés alatt ők is ösztöndíjra jo-
gosultak, befejezése után lehetőség van a 
„Műhelyiskolában” folytatni a tanulmá-
nyaikat, gépészet vagy szociális ágazaton, 
ahol a hathónapos képzés sikeres befeje-

zésével alapfokú végzettséget és egy rész-
szakmát szereznek az itt tanulók, illetve 
lehetőségük van tanulmányaikat az adott 
ágazaton belül nappali, vagy esti tagoza-
ton beszámítással folytatni.

Orbán Ferenc hangsúlyozza, hogy a 
szakképző iskola kiemelt célja, hogy a ta-
nulást idő előtt abbahagyók számát csök-
kentse. Ennek érdekében mentorálást, is-
kolapszichológust, szociális segítőt és 
felzárkóztató órákat biztosítanak. Az esti 
képzések is egyre népszerűbbek, melyek a 
tanév során keresztfélévesen is indulnak. 
Gépészet ágazatban: épület- és szerke-
zetlakatos, hegesztő, szociális ágazatban: 
gyermek- és ifjúságfelügyelő, szociális és 
mentálhigiénés szakgondozó, szo-
ciális ápoló- és gondozó szakokon 
folyik a képzés. 

A tanulók bevonzása tudatosan 
épül fel. Különféle rendezvényeket, 
szakmai bemutatókat, műhely-
foglalkozásokat szerveznek. Ilyen 
például októberben a Pályaorien-
tációs projektnap és november ele-
jén a Pályaválasztási Kiállítás. Di-
ákjaik közösségi szerepvállalása 
is hozzájárul a pozitív iskolakép-
hez. Igyekszenek a város minden-
napi életében részt venni, tanulóik 
munkásságát bemutatni a „jószol-
gálati tevékenységek” égisze alatt. 

– A teljesség igénye nélkül gyer-
mek- és ifjúsági felügyelőink meg-
fordultak a Családok átmeneti ott-
honában, az adventi ünnepségen, 
iskolák rendezvényeit színesítették 
kisgyermekekkel való játékos fog-
lalkozásokkal. Hegesztőink a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola ke-
rítését festették le. A jövőben szeretnénk 
ezt a kört kibővíteni és bármilyen meg-

keresést szívesen veszünk, ha szakmáink-
hoz kapcsolódó munkáinkkal segíthetünk 
közvetlen környezetünkben. A tanulók 
bevonzásához és megszólításához vélemé-
nyem szerint elengedhetetlen egy tanuló-
központú intézményi szemlélet. Kollégá-
immal azon vagyunk, hogy egyértelmű 
és következetes szabályok mellett az isko-
la egy élhető, a mai fiatalok szemében is 
komfortos, barátságos, befogadó közössé-
gi színtér legyen. Ezért oktatóink tanítá-
si módszereire a rugalmasság és a toleran-
cia a jellemző. Az iskolai közösségi életet 
pedig olyan programokkal tarkítjuk, me-
lyek a teljes tanév alatt, a tanítási órákon 
túl is vonzók tanítványaink számára. A 

gólyaavatás, a Halloween-napi tökfaragás 
és szellembuli, a karácsonyi fadíszítés és 
ünnepi műsor, a farsang, és a szalagavatá-
son túl rengeteg programmal készülünk a 
diák-önkormányzattal karöltve. A szak-
képzés szerepe a fiatalok életpálya-terve-
zésében az elmúlt években érezhetően fel-
értékelődött és a társadalmi megítélése is 
fokozatosan változik – jellemzően pozi-
tív irányba. A munkaerőpiac dinamikus 
átalakulása, a technológiai fejlődés és a 
szakemberhiány mind hozzájárultak ah-
hoz, hogy a szakképzés ne csupán „má-
sodrendű” út legyen, hanem reális, értékes 
és versenyképes alternatíva a felsőoktatás-
sal szemben, vagy amellett. Munkaerőpia-
ci kereslet szempontjából a gazdaság egyre 
inkább igényli a jól képzett szak-embere-
ket – különösen a műszaki, informatikai, 
építőipari, gépipari és szociális területe-
ken. A szakképzésben ezekre a konkrét 
igényekre igyekszünk gyorsan reagálni.

Az Eötvös Loránd Szakképző Isko-
la gyakorlatorientált képzéssel, vállala-
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ti partnerekkel és ösz-
töndíjrendszerrel segíti 
a tudatos döntést és a 
biztosabb elhelyezke-
dést, mert a pálya-
választás ma már a 
fiatalok jövőjét megha-
tározó lehetőség. 

Orbán Ferenc el-
mondja, hogy az is-
kolában tanulható 
szakmák és a helyi gaz-
dasági szereplők kö-
zötti együttműködé-
sek az utóbbi években 
jelentősen erősödtek, 
különösen a 2020-tól 
megújult szakképzési 
rendszer bevezetésével. 
Az együttműködések 
célja, hogy a tanu-
lók korszerű, gyakor-
latias tudáshoz jussa-
nak, a vállalatok pedig 
jól képzett munkaerőt 
találjanak. Ezt segíti 
a duális partneri megállapodás, vagyis a 
gyakorlati képzést már nemcsak az isko-
lai tanműhelyekben, hanem helyi vállal-
kozásoknál, cégeknél végzik tanulóink. Az 
iskolák és a helyi gazdasági szereplők (pl. 
gyárak, üzemek, kis- és középvállalkozá-
sok) hivatalos megállapodásokat kötnek, 
amelyek keretében gyakorlati helyeket, 
szakmai előadásokat, üzemlátogatásokat 
biztosítanak, részt vesznek a tananyagfej-
lesztésben is. A duális partneri cégek esz-
közöket, anyagokat, saját szakembereiket 
biztosítják az oktatáshoz, hogy az valóban 
naprakész legyen. A legsikeresebb model-
lek karrierlehetőséget biztosítanak. A ta-
nuló már a képzés alatt megismeri a jö-
vőbeli munkahelyét és az iskola elvégzése 
után azonnal el tud helyezkedni.  Ez a 
kapcsolat nemcsak a diákoknak nyújt va-
lós szakmai tapasztalatot és elhelyezkedési 
lehetőséget, hanem a vállalatok számára is 
biztosítja a jövő szakembereit – tehát köl-
csönösen előnyös.

– Nagy energiákat fektettünk abba, 
hogy minél több helybeli duális partne-
re legyen iskolánknak, hiszen ez a tanu-
lóknak, a helyi cégeknek és Oroszlány vá-
rosának is egy pozitív kapcsolat. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy az idei tanévkez-
désre sikerült négy új helyi duális partner-
rel bővítenünk kapcsolatrendszerünket: 
Frimo Oroszlány Kft., Veolia Hunga-
ry Oroszlányi Erőmű, Glasstronic Kft. 
és az oroszlányi Önkormányzati Szociá-
lis Szolgálat Családok Átmeneti Ottho-
na is partnerünk lesz a 2025/2026-os tan-
évtől. Itt külön szeretnénk megköszönni 
Takács Károly polgármester úr segítsé-
gét e kapcsolatok létrehozásában. További 
duális partnereink: Borg Warner Orosz-
lány Kft. (Oroszlány) Fogaskerékgyár Kft. 
(Tata), Grundfos Magyarország Gyártó 
Kft. (Tatabánya), Güntner-Tata Kft. (Tata), 
Szent Ágota Gyermekvédelmi Szolgálta-
tó (Oroszlány-Környe-Tatabánya-Vértes�-

szőlős). Ezt a kört szeretnénk folyamato-
san bővíteni, hogy tanulóink és az iskola 
minél több gazdasági szereplővel kerülje-
nek kapcsolatba, hogy sokrétűbb legyen a 
szakemberképzésünk. 

Az iskolában műhelyalapú oktatás, 
kompetenciafejlesztés, projektmunka, 
egyéni segítés és élménypedagógia segíti a 
tanulókat. 

– Elsődleges feladatunk ebben a tanév-
ben is az, hogy tanulóinkat felkészítsük az 
ágazati alapvizsgára és a szakmai vizsgá-
ra. Fontosnak tartjuk fejleszteni diákjaink 
kommunikációs-, szövegértési és szöveg-
alkotási-, matematikai és digitális kom-
petenciáját, hiszen ezek a készségek nél-
külözhetetlenek ahhoz, hogy ezeket az 
akadályokat sikerrel vegyék. Fontosnak 
tartjuk az élményszerű tanítást, a projek-
toktatást, hiszen ez elősegíti az oktatás 

eredményességét és számos 
olyan kompetenciát fejleszt, 
melyre diákjainknak a mun-
kaerőpiacon is szükségük lesz 
(együttműködés, konfliktus-
kezelés, rugalmasság, kom-
munikációs készség). Hang-
súlyt fektetünk a helyes és 
elvárható viselkedéskultú-
ra kialakítására. Folyamato-
san figyelemmel kísérjük a 
problémás tanulókat, segít-
jük beilleszkedésüket, ha kell, 
felzárkóztatjuk őket. Tehetsé-
ges diákjainkat felkészítjük a 
szakmai versenyekre.  

A tanulók fejlődését szol-
gálja az iskolával kapcsolatban 
álló Digitális Tudásközpont 
is, ahol a tanulók 3D-nyom-
tatással, robotikával és inter-
aktív foglalkozásokkal bővítik 
kompetenciáikat. Az első év-
ben minden tanuló szakkép-
zési ösztöndíjat kap, később 
pedig duális partnerekkel kö-

tött szerződés alapján fizetést. Mindezt ki-
egészíti az a helyi ösztöndíjrendszer, me-
lyet Oroszlány Város Önkormányzata 
ajánlott fel a város középiskolásai számá-
ra.

A szakképzés ma már nemcsak szak-
mát ad, hanem komplex felkészítést nyújt 
a munka világára: erősíti a tanulók szak-
mai tudását, személyes kompetenciáit, és 
alkalmazkodóképességét. Ezáltal valódi 
esélyt teremt számukra egy stabil, fejlődő 
és akár továbbtanulásra is nyitott életpálya 
megvalósítására. Aki szeretne biztos ala-
pon, gyakorlatias tudással, motiváltan in-
dulni a munkaerőpiacon, annak az Eötvös 
Loránd Szakképző Iskola Oroszlányban 
értékes lehetőségeket kínál. Még nem késő 
dönteni – pótbeiratkozással szeptembertől 
még elindulhatnak a fiatalok a biztos jövő 
felé.
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„Nem csak jármű, életérzés” 
Bemutatkozik a Veterán Járművek Baráti Köre

Oroszlány új közössége a technikatörténet nyomában jár. 
Egy régi motor pöffenése, a krómozott díszlécek csillanása 
vagy egy „bogárhátú” halk „beröffentése” sokak számára nem 
csupán nosztalgia, hanem szenvedély. Ezt a szenvedélyt formál-
ta közösséggé a Veterán Járművek Baráti Köre, amely 2025 má-
jusában alakult meg Oroszlányban. Azóta már első rendez-
vényükön is túl vannak, és szeptemberben a Bányásznaphoz 
kapcsolódva ismét a város lakossága elé gurulnak. Megalakulá-
sukról, céljaikról és terveikről Varga Margit, a klub titkára me-
sélt.

– Az alapító tagok célja az volt a klub létrehozásával, hogy egy 
olyan baráti társaság jöjjön létre, akiket a régi járművek szeretete 
kapcsol össze. A városban, illetve a kistérségben az ilyen járműtu-
lajdonosok között nem, vagy csak kevés kapcsolat volt, ezen sze-
rettek volna változtatni. A tagság nemcsak tapasztalatot és szak-
mai segítséget szeretne nyújtani egymásnak, hanem lehetőségeket 
is teremteni arra, hogy ezek a járművek a nagyközönség számára 
is láthatóvá váljanak, és nem utolsósorban: egy új, értékalapú kö-
zösség építését tűzték ki célul.

A klub járműparkja igazán változatos. Nem csupán személyau-
tók és motorok, hanem kerékpárok, sőt mezőgazdasági járművek 
is gazdagítják a kínálatot.

– A klub tagjainak járművei nem azok a klasszikus 80 - 100 
éves „darabok”, hanem olyan közlekedési eszközök, melyeknek 
zömével a mai napig biztonsággal lehetne közleked-
ni az utakon.

Varga Margittól megtudtuk, hogy 
mivel a veterán státuszhoz lega-
lább 30 éves kor szükséges, ennek 
megfelelően a klubban számos 
„szocialista” típus is megtalálható: 
Zsigulik, Ladák, Skodák, Trabantok, Simso-
nok, MZ-k és Jawák mellett több Volkswa-
gen Bogár, NSU, Opel, Mercedes és BMW 
is szerepel, sőt Kawasaki motorkerékpá-
rok is képviseltetik magukat. A magyar 
vonalat többek között Pannónia motorke-
rékpárok képviselik.

Két jármű különösen kiemelkedik a gyűjteményből: egy 1990-
es hathengeres Jaguár, valamint egy 125 cm³-es, 1949-es Cse-
pel motorkerékpár. Ez utóbbi igazi különlegesség, hiszen szinte 
roncsállapotból építették újjá.

– A Csepel motorkerékpár tulajdonosa gyakorlatilag egy „ron-
csot” talált, amit évek szisztematikus munkájával tett üzemképes, 
veteránminősítésű járművé. Így aztán nem csoda, ha különleges 
kapcsolat alakul ki a jármű és tulajdonosa között. Emellett kü-
lönleges látványosság egy ritkán látható mezőgazdasági jármű, az 
úgynevezett „csettegő”, valamint a jövő évben kiállításra kerülő 
régi kerékpár- és motorválogatás is.

A klubtagok szerint ezek a járművek nem csupán közlekedési 
eszközök, hanem technikai örökségek, amelyek különleges kap-
csolatot alakítanak ki tulajdonosaikkal.

– Annak ellenére, hogy a klubtagok járművei üzemképesek, 
és a közlekedési előírásoknak is megfelelnek, nem a mindennapi 
közlekedést szolgálják. A tulajdonosok óvják ezeket. Nagy preci-
zitást igényelnek, a karbantartás során különleges fenntartási 
anyagokat kell használni. Aki maga tartja karban a járművét, an-
nak értenie kell hozzá, meg kell lennie annak a bizonyos technikai 
érzékének, illetve annak az állhatatosságnak, amivel a rég nem 
gyártott alkatrészeket beszerzi.

Mások inkább szakműhelyek segítségét veszik igénybe – de a 
közös nevező mindenkinél ugyanaz: a járművek iránti elkötele-
zettség és szeretet. Ahogy az egyik klubtag fogalmazott: „Ez egy 
meghatározott életérzés, ami csak a régi járművek tulajdonosai-
ra jellemző.”

A klub május 16-án alakult 24 fővel, azóta már 35 főre bővült a 
tagság. Első bemutatkozó rendezvényük, a Haraszthegyi Piknik 
rendkívül sikeres volt:

– A járművek bemutatkoztak egy városon áthaladó vonulá-
son, és a kiállított autókat, motorokat is meg lehetett közelről te-
kinteni. Mivel ilyen veterán járművekkel történő „vonulást” még 
nem láttak a város lakói, így nagy feltűnést keltett a rendőrségi fel-
vezetéssel haladó konvoj – mondja büszkén a baráti kör titkára, 
hozzátéve, hogy azok se keseredjenek el, akik lemaradtak volna 

erről a különleges eseményről. A következő alkalom szeptem-
ber 6-án lesz: a Bányásznaphoz kapcsolódóan ismét 

felvonulnak majd a járművek, ezúttal a csilleto-
ló verseny előtt, később pedig a Szent Borbála 

téren is láthatóak lesznek.
A klubhoz bárki csatlakozhat, aki 30 év-

nél idősebb járművel rendelkezik – de az ér-
deklődőket is szívesen látják. 

– A jarmuveteran@gmail.com e-mail címen 
fogadjuk az érdeklődőket, illetve a klubnapokon 

– minden hónap első csütörtökén 17.00 órakor a 
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és Könyv-

tárban személyesen is megtehetik ezt. Feltétel, 
hogy 30 évnél idősebb járműve legyen a jelent-
kezőknek, de azokat is várjuk, akik csak érdek-

lődnek a régi járművek iránt.
A klub tagjai november 20-án értékelik az eddigi működést, és 

kijelölik a jövő irányait is.
– Az eljövendő időszakban remélhetőleg több önálló rendez-

vénnyel, szakmai programmal színesedik a klub élete. A külön-
böző szervezetekkel, intézményekkel, a városvezetéssel kialakított 
együttműködés eredményeképpen szerves része lesz a klub a vá-
ros, a kistérség és a vármegye életének – jelenti ki bizakodva a ta-
gok nevében Varga Margit.

A Veterán Járművek Baráti Köre tehát nemcsak a múltat őrzi, 
hanem jövőt is épít – kerekeken, krómfényben és közösségben.
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OSE
KÖSZÖNJÜK 
SZURKOLÓK!

Sikeresen lezárult a jótékonysági li-
cit és adománygyűjtés, melyhez a Plüss 
Kommandó hívó szavára mi is csatla-
koztunk – és amelyhez Ti, szurkolók el-
képesztő összefogással álltatok mellé!

Két darab modern, pulzus-CO-oximé-
ter nem invazív vérnyomásmérő is átadás-
ra került a Tatabányai Szent Borbála Kór-
ház koraszülött osztálya számára – több 
más eszköz és textília mellett – a közös tá-
mogatásotoknak köszönhetően.

Kiemelten szeretnénk megköszönni az 
OSE „B” közép tagjainak, akik példát mu-
tattak összefogásból, valamint Schattinger 
Istvánnak, aki elindította bennünk a gon-
dolatot, hogy részesei legyünk ennek a ne-
mes ügynek.

Köszönjük a régió többi szurkolótábo-
rának is – a Turul’s Minersnek, a Kék Tig-
riseknek és a Turul Frontnak –, hogy az 
első szóra a kezdeményezés mellé álltak. 

Minden kávé ára, minden licit, minden 
megosztás számított. És együtt újra bebi-
zonyítottuk: a lelátón túl is van erőnk vál-
tozást hozni.

A legkisebb hősök most egy kicsivel 
több esélyt kaptak – és ebben Nektek is 
óriási szerepetek van.

Játékos hírek:
•  A 2025–2026-os szezonban Ismet 

Sejfić is csatlakozik az MVM-OSE Lions 
csapatához!

A 208 cm magas, 125 kg-os bosnyák 
center komoly nemzetközi tapasztalat-
tal érkezik Oroszlányba. Pályafutása so-

rán több európai klubban is megfordult, 
a 2016–2017-es idényben a PVSK, majd 
2017–2018-ban a Jászberény csapatát erősí-
tette – így nem ismeretlen számára a ma-
gyar bajnokság.

Legutóbb a boszniai Sloboda Tuzla 
együttesében játszott, ahol a 2024–2025-ös 
szezonban átlagosan 14.3 pontot és 13.3 le-
pattanót szerzett mérkőzésenként.

Sejfić a boszniai válogatott tagjaként is 
bemutatkozott nemzetközi tornákon, töb-
bek között a 2023-as FIBA világbajnoki se-
lejtezőkön is pályára lépett.

•  A Szolnoktól igazoltunk játékost!
Újabb erősítés a palánk alá: Peringer 

Balázs az MVM-OSE Lions játékosa lett!
A 212 cm magas, 117 kilós center Szol-

nokról érkezik Oroszlányba – de neve is-
merősen cseng a hazai kosárrajongók kö-
rében. Balázs az elmúlt években több NB 
I-es klubban is bizonyított: játszott az Al-
bában, Jászberényben, a Honvédnál, leg-
utóbb pedig a bajnoki címet szerző Szol-
noki Olajbányászt erősítette.

Edzői stáb: Egy ismerős 
név, egy ismerős arc!

Új szakember csatlakozik csapa-
tunkhoz: Varga Tomi! Sokan jól is-
merik, de akik még nem – íme né-
hány szó róla: Tomi 2012 és 2022 
között, játékosként tíz éven át visel-
te az OSE mezét, most pedig után-
pótlásedzőként tér vissza hozzánk!

•  Kovács Dénes a 2025–2026-
os szezontól csatlakozik az MVM-
OSE Lions szakmai stábjához! 

Dénes korábban a Salgótarjá-
ni KSE U20-as fiúcsapatánál dolgo-
zott másodedzőként, majd a legutób-
bi szezonban a DVTK NBI-es női 
együttesénél tevékenykedett ugyan-
ebben a szerepkörben. Több korosz-
tályban is szerzett már tapasztalatot, 

most pedig új kihívásként az OSE után-
pótlásában vállal fontos szerepet.

Elhivatottság, szakmai alaposság és a fi-
atalok fejlesztése iránti szenvedély jellemzi 
munkáját – pontosan olyan értékek, me-
lyek mentén mi is dolgozunk.

•  A nyári szünet nem csak pihenés-
ről szól – játékosaink közül többen is ak-
tívan dolgoznak tovább, hogy még felké-
szültebben térhessenek vissza a következő 
szezonra. Ezúttal egyik fiatalunk kapott 
különleges lehetőséget egy nívós edzőtá-
borban.

Flekenstein Milán így fogalmazott:
„A napokban meghívást kaptam La-

kosa Ákostól a saját szervezésű kosárlab-
da-táborába – ez egy nagyszerű lehetőség 
számomra, hogy a nyáron is tovább tud-
jak fejlődni, és dolgozhassak a hiányossá-
gaimon.

Jólesett a megkeresés, és nagyon örül-
tem neki – ezúton is szeretném megkö-
szönni Ákosnak, hogy gondolt rám!”

A tábor július 14–18. között lesz a Duna-
varsányi Olimpiai Központban, napi több 
technikai és erőnléti edzéssel, valamint 
egy motivált, fejlődni vágyó játékos-kö-
zösséggel.

SÚLYEMELÉS 
A BKV Előre 2025. július 4-én felmi-

nősítő versenyt rendezett, melyre Orosz-
lány Súlyemelő Szakosztálya meghívást 
kapott.

Bakó Attila vezetőedző és csapata kivá-
lóan megrendezte a versenyt. (Ő is az én 
versenyzőm volt 40 évvel ezelőtt Orosz-
lányban.)

Nyolc szakosztály vett részt a versenyen, 
az OSZE Súlyemelő SZ.O. nyolc verseny-
zőt indított, ahol az a furcsaság történt, 
hogy mindenki első helyezést szerzett és a 
legfiatalabb és a legidősebb versenyző is a 
mi versenyzőnk volt. 

U10: kategóriában a kilencéves Kiss Se-
ron első versenyén ragyogóan helytállt. 
Mind a hat gyakorlata sikeres volt 44 kg-
ban 11 kg-ot szakított és 16 kg-ot lökött. A 
sikeréhez hozzátartozik, hogy az aranyér-
men felül még egy súlyemelő cipőt is ka-
pott.

U12: Németh Rudolf szokásához híven 
újra remekül szerepelt. Mind a hat gyakor-
lata sikerült, nyolc kg-mal megjavította a 
legjobb teljesítményét, a plusz 71 kg-ban 51 
kg-ot szakított és 64 kg-ot lökött, mellyel a 
korosztályában a legnagyobbat emelte. 

U15: Haraszt Ferenc 67 kg-ban szintén 
megjavította legjobb teljesítményét, 31 kg-
ot szakított és 40 kg-ot lökött a 13 éves ver-
senyző.

Szabó Nikolett szintén 13 éve-
sen a 15 évesek között emelte a 
legnagyobbat. 71  kg-ban 31 kg-ot 
szakított és 52 kg-ot lökött, illetve 
10 kg-mal megjavította a legjobb-
ját némi pityergéssel, mert szakí-
tásban nem sikerült egy gyakor-
lata.

A felnőtt nők között 63 kg-ban 
Banyó Gabriella 45 kg-ot szakított 
és 65 kg-ot lökött.

A felnőtt férfiak körében Hras-
kó Martin 76 kg-ban 85 kg-ot sza-
kított és 115 kg-ot lökött, ami fel-
nőtt harmadosztályú szint. 

Homoki Gergely a 94 kilogrammosok 
között 110 kg-ot szakított és 140 kg-ot lö-
kött, ami másodosztályú szintet jelent.  

Korom Gergely a +110 kg-ban szintén 
első helyet  szerzett, pedig kezdő verseny-
zőként indult.

A versenyzőknek gratulálunk Csengeri 
Kálmán edző kollégámmal együtt. Köszö-
net a szülőknek és az oroszlányi Gyermek
otthon nevelőinek. Így tovább!
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Közeleg az Oroszlány Rallye, ahol a sebesség, 
a szenvedély és a közösség találkozik 

Tizedszer robognak Oroszlányban

A nyár egyik legjobban várt 
eseménye újra felbőgeti a moto-
rokat Oroszlányban: augusztus 
23–24. között érkezik az orszá-
gos hírű Oroszlány Rallye. A ver-
seny, amely nemcsak az autósport 
szerelmeseinek, hanem a csalá-
doknak is izgalmas programokat 
kínál, idén is látványos pillana-
tokkal, közönségtalálkozóval és 
izgalmas futamokkal várja az ér-
deklődőket. A részletekről Füredi 
Andrással, a verseny főszervezőjé-
vel beszélgettünk.

– Idén 10. alkalommal rendezzük 
meg a versenyt önállóan, oroszlányi 
központtal – mondja Füredi András. 
A ’90-es és 2000-es években a város-
hoz kötődő Spindler család szerve-
zett hasonló rendezvényeket, aztán 
hozzánk került a stafétabot. Személy 
szerint budapesti vagyok, de az évek 
során kicsit oroszlányi is lettem. A 
város befogadó, a közönség sport-
kedvelő és lelkes, a versenyzők sze-
rint pedig ez egy kedvelt és állandó 
állomás a hazai rallye-naptárban – 
mondja el Füredi András, aki a kez-
detektől aktív szereplője a rendez-
vénynek. 2015-ben indították útjára 
a versenyt, amely mára hagyomán�-
nyá vált. – Akkor még nem tudtuk, 
milyen hagyomány lesz ebből. Mára 
viszont az Oroszlány Rallye nemcsak 
a város, hanem a hazai rallyesport 
egyik biztos pontja lett – és reméljük, 
ez még sokáig így is marad!

– A program látványos rajtot vesz, 
már pénteken, augusztus 23-án meg-
kezdődik. Délelőtt a művelődési ház 
ad helyet az adminisztratív átvéte-
leknek, délután pedig a Szent 
Borbála téren kerül sor a ver-
senyautók kiállítására és közön-
ségtalálkozóra. Este 19 órakor a 
polgármesteri hivatal előtt veszi 
kezdetét a rajtceremónia, ami 
mindig nagy élmény a közön-
ség, a családok számára – tud-
tuk meg a főszervezőtől.

Füredi András elárulta, hogy 
a versenyzői mezőny is színes 
lesz: körülbelül 60–70 párosra 
számítanak az ország minden 
részéről, és mintegy 20 veterán 
jármű is elrajtol majd. Termé-
szetesen a rendezvény ideje alatt 

forgalomkorlátozásokra is számítani 
kell – de csak ideiglenesen. 

– A verseny szokásos útvonala 
szombaton a rajtceremónia idejére 
a polgármesteri hivatal előtti útsza-
kasz, itt 14 órától parkolási tilalom, 
18 órától teljes útlezárás lép életbe. 
Vasárnap pedig 6–20 óra között lesz 
lezárva a Pusztavámi út, valamint a 
Szent Borbála út a volt Bányamen-
tő állomás és a Wescast Zrt. közötti 
szakaszon.

A szervezők célja, hogy az Orosz-
lány Rallye ne csak a versenyzők, 
hanem a lakosság és a látogatók ap-
raja-nagyja számára is élményt 
nyújtson. A szombati program kife-
jezetten családbarát: közelről lehet 
megnézni az autókat, beszélgetni a 
pilótákkal, sőt, a gyerekek részt ve-
hetnek a rajtceremóniában is, melyre 
a helyszínen lehet majd jelentkezni. 
Vasárnap pedig akár egy kirándulás-
sal is összeköthető a verseny követése 
– a természet közelsége és a verseny-
hangulat remek párosítás. A rendez-
vény mögött komoly helyi összefogás 
és erős önkormányzati háttér áll.

– Az önkormányzat évek óta fon-
tos partnerünk, amiért hálásak va-
gyunk. Idén az együtt-működés még 
szorosabb és kimondhatjuk, hogy 
az Oroszlány Rallye mára a városi 
programnaptár egyik állandó, jelen-
tős eseménye. A helyszínek biztosí-
tása, a kommunikációs támogatás és 
az anyagi hozzájárulás is nélkülöz-
hetetlen a lebonyolításhoz.

Füredi András kiemeli, nagyon 
fontos, hogy a kilátogatók minden 
esetben tartsák be a rendezők uta-

sításait. Érdemes előzetesen is 
tájékozódni a kihelyezett táb-
lákból és a Facebook-oldalu-
kon (https://www.facebook.
com/oroszlanyrallye/) megjele-
nő biztonsági tájékoztatókból. 
A nézők kizárólag kijelölt, biz-
tonságos távolságból kövessék 
az eseményeket! Az Oroszlány 
Rallye immár hagyományosan 
a sebesség és a sport iránti el-
kötelezettség ünnepe – a szer-
vezők szeretettel várják mind-
azokat, akik részesei lennének 
ennek az országos jelentőségű 
eseménynek.
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